


ULAZNA PJESMA: Galilejci, što stojite i gledate u nebo? Ovaj 
Isus kao što ste ga vidjeli da odlazi u nebo, isto će tako doći, ale-
luja.  
 
ZBORNA MOLITVA: Svemogući Bože, obdari nas svetom radošću 
i zahvalom: Kristovo uzašašće i naše je uzdignuće, jer smo u nadi 
svi pozvani u slavu, kamo je pred nama ušao Krist, Naša Glava. 
Koji s tobom. 

ČITANJE DJELA APOSTOLSKIH  (DJ 1, 1-11):
 Prvu sam knjigu, Teofile, sastavio o svemu što je Isus 
činio i učio do dana kad je uznesen pošto je dao upute apos-
tolima koje je izabrao po Duhu Svetome. Njima je poslije svo-
je muke mnogim dokazima pokazao da je živ, četrdeset im se 
dana ukazivao i govorio o kraljevstvu Božjem. I dok je jednom s 
njima blagovao, zapovjedi im da ne napuštaju Jeruzalema, nego 
neka čekaju obećanje Očevo »koje čuste od mene: Ivan je krstio 
vodom, a vi ćete naskoro nakon ovih dana biti kršteni Duhom 
Svetim«. Nato ga sabrani upitaše: »Gospodine, hoćeš li u ovo 
vrijeme Izraelu opet uspostaviti kraljevstvo?« On im odgovori: 
»Nije vaše znati vremena i zgode koje je Otac podredio svojoj 
vlasti. Nego primit ćete snagu Duha Svetoga koji će sići na vas i 
bit ćete mi svjedoci u Jeruzalemu, po svoj Judeji i Samariji i sve 
do kraja zemlje.« Kada to reče, bî uzdignut njima naočigled i 
oblak ga ote njihovim očima. I dok su netremice gledali kako on 
odlazi na nebo, gle, dva čovjeka stadoše kraj njih u bijeloj odjeći 
i rekoše im: »Galilejci, što stojite i gledate u nebo? Ovaj Isus koji 
je od vas uznesen na nebo isto će tako doći kao što ste vidjeli da 
odlazi na nebo.«  

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 47, 2-3.6-9    
Uzlazi Bog uz klicanje, Gospodin uza zvuke trublje!

.....................................................................................
Narodi svi, plješćite rukama, 

kličite Bogu glasom radosnim. 
Jer Gospodin je to – svevišnji, strašan, 

kralj velik nad zemljom svom. 
..................................................................................... 

Uzlazi Bog uz klicanje, 
Gospodin uza zvuke trublje. 

Pjevajte Bogu, pjevajte, 
pjevajte kralju našemu, pjevajte! 

..................................................................................... 
Jer on je kralj nad zemljom svom, 

pjevajte Bogu, pjevači vrsni! 
Bog kraljuje nad narodima, 

stoluje Bog na svetom prijestolju.

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
EFEŽANIMA  (EF 1, 17-23 (ILI: EF 4, 1-13):  
 Braćo: Bog Gospodina našega Isusa Krista, Otac slave, 
dao vam Duha mudrosti i objave kojom ćete ga spoznati; pros-
vijetlio vam oči srca da upoznate koje li nade u pozivu njegovu, 
koje li bogate slave u baštini njegovoj među svetima i koje li pre-
komjerne veličine u moći njegovoj prema nama koji vjerujemo: 
ona je primjerena djelotvornosti sile i snage njegove koju na dje-
lu pokaza u Kristu, kad ga uskrisi od mrtvih i posjede sebi zdesna 
na nebesima iznad svakog vrhovništva i vlasti i moći i gospod-
stva i svakog imena imenovana ne samo na ovom svijetu nego 
i u budućemu. Sve mu podloži pod noge, a njega postavi – nad 
svime – glavom Crkvi, koja je tijelo njegovo, punina Onoga koji 
sve u svima ispunja.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

 
PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Pođite i učinite mojim učenicima 
sve narode, govori Gospodin; ja sam s vama u sve dane – do svrš-
etka svijeta. 

SVRŠETAK SVETOG EVANĐELJA PO MARKU
(MK 16, 15-20):
 U ono vrijeme: Isus se ukaza jedanaestorici i reče im: 
»Pođite po svem svijetu, propovijedajte evanđelje svemu st-
vorenju. Tko uzvjeruje i pokrsti se, spasit će se, a tko ne uzvjeru-
je, osudit će se. A ovi će znakovi pratiti one koji uzvjeruju: u ime 
će moje izganjati zloduhe, novim će jezicima zboriti, zmije uzima-
ti; i popiju li što smrtonosno, ne, neće im nauditi; na nemoćnike 
će ruke polagati, i bit će im dobro.« I Gospodin Isus, pošto im to 
reče, bude uzet na nebo i sjede zdesna Bogu. Oni pak odoše i 
propovijedahu posvuda, a Gospodin surađivaše i utvrđivaše riječ 
popratnim znakovima.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Prinosimo ti, Gospodine, ovu žrtvu o čas-
nom uzašašću tvoga Sina. Podaj, molimo te, da se po ovoj svetoj 
razmjeni darova i mi vinemo put nebesa. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Evo, ja sam s vama u sve dane do svršetka 
svijeta, aleluja!    

POPRIČESNA MOLITVA: Svemogući vječni Bože, ti nam već ovd-
je na zemlji daješ udjela u nebeskom slavlju. Upravi, molimo 
te, kršćanska srca k nebu, gdje Krist kao prvi čovjek sjedi tebi s 
desna. Koji živi.



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA – MISISSAUGA 
CROATIAN MARTYRS CHURCH - MISSISSAUGA 

Prijedlog obnove parkirališta 
Parking Lot Renovation Proposal 

PROJEKT OBNOVE ŽUPNOG PARKIRALIŠTA 

Dragi župljani župe Hrvatskih mučenika u Mississaugi! Već duže vremena vidljiva je  potreba za 
uređenjem našeg župnog parkirališta koje je u vrlo lošem stanju. Prije više od dvije godine župa 
je tražila dopuštenje od Nadbiskupije Toronto da se krene u taj projekt. Zbog početka pandemije 
preskočili smo prošlu godinu, te je ponovno dobivena dozvola za izvođenje projekta.   

- parkiralište će prema postojećim propisima imati 175 parkirnih mjesta 
- za osobe s invaliditetom osigurano je 12 mjesta 
- parkiralište će u cijeloj površini biti osvjetljeno 
- prema mogućnostima zasadit će se nekoliko stabala (ili sadnica) 
- sva parkirna mjesta bit će uredno iscrtana i označena 

Do sada je učinjeno: 
- napravljeno je geodetsko snimanje cijelog prostora 
- izrađen je generalni plan uređenja parkinga 
- dogovoren je inženjerski nadzor ovlaštene kompanije 
- geotehničko istraživanje tla 

Idući koraci u realiziranju projekta: 
- detaljni inženjerski nacrti i plan izvođenja radova 
- izbor izvođača radova i cijena troškova cijelog projekta 

Nadamo se da ćemo uskoro znati cijenu troškova radova i koliko još novaca moramo 
prikupiti. Velika HVALA svima koji su već pomogli svojim prilogom i onima koji će 
to učiniti uskoro. Molimo za ovaj projekt zagovor sv. Josipa! 
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«Dvije dimenzije koje čovjek treba uskladiti 
u životu»

 
 Blagdan Uzašašća jest trenutak kada se Isus 

oprašta od svojih učenika, nakon što im se ukazivao 
četrdeset dana poslije uskrsnuća. Isus uzlazi na nebo, 
a učenici odlaze u svijet gdje će propovijedati sve ono 
što su od Isusa čuli i što su zajedno s njime proživjeli.

 U današnjim čitanjima, osobito u prvom či-
tanju i evanđelju, pronalazimo dva smjera kretanja i 
dvije dimenzije čovjekovog postojanja. Prva čovjeko-
va dimenzija jest njegova usmjerenost prema nebu. 
Uskrsli Isus uzor je novog i preobraženog čovjeka, a 
novi čovjek treba težiti prema 
onome što je gore, gdje Krist sjedi 
zdesna Ocu, kako kaže Sv. Pavao.

 Isusov uzlazak na nebo za-
pravo je slika svakodnevnog uz-
dizanja naših očiju prema nebu i 
naših sklopljenih ruku u molitvi 
našem nebeskom Ocu. Nebo nije 
materijalni prostor koji se nalazi 
negdje visoko iznad nas, na ne-
kom udaljenom mjesecu ili kojoj 
zvijezdi, već je slika neba, slika 
one stvarnosti koja čovjeka vi-
soko nadvisuje, kao što nebeski 
svod nadvisuje zemaljske doline 
po kojima čovjek šeće. Ako je čo-
vjek previše zaokupljen stvarima 
kojima može upravljati, događa-
jima koji su uvijek pod njegovom 
kontrolom, njegovom životu zapravo i ne treba neka 
druga dimenzija. Njegov je pogled usmjeren samo 
prema zemlji i što se vještije čovjek snalazi u zemalj-
skim događajima i odnosima, osobito u onim materi-
jalnim, to bi njegov život trebao biti bogatiji smislom. 
Događa se, naprotiv, suprotno jer čovjek nije biće 
zatvoreno u ovaj zemaljski svijet, već je ljubljeni sin 
i kćer Božja. Taj nebeski Otac visoko nadvisuje ovaj 
svijet, i kao što je nebo visoko iznad zemlje, tako su 
i misli nebeskog Oca iznad čovjekovih misli koje su 
se zatvorile samo u ovozemaljske odnose. Blagdan 
Uzašašća usmjeruje ljudski pogled najprije prema 

gore, prema onome što nadvisuje čovjeka, što čovjek 
ne može kontrolirati, a što mu se daje kao neizreci-
vi dar svakoga dana, a što smo mi nazvali «nebo».

 Tek nakon ostvarene «nebeske dimenzije» i 
nakon što svakog dana uzlazi na nebo i susreće se s 
nebeskim Ocem, čovjek je spreman za uključivanje 
u svijet, što je zapravo druga čovjekova dimenzija. 
U trenutku svoga Uzašašća Isus šalje svoje apostole 
u svijet, neka propovijedaju ljudima o svemu onome 
što su doživjeli u susretu s Isusom, neka krste druge i 
uključuju druge u ista iskustva koja su proživjeli oni. 
Isusove apostole pratili su konkretni znaci, kao što 
su čudesa i ozdravljenja, koja su se mogla ustanoviti 
osjetilima ovoga svijeta u kojem su bila izvedena, ali 
im se nije mogao ustanoviti uzrok ili korijen, jer nisu 

pripadala ovozemaljskom redu, već 
su svoj izvor imala u povezano-
sti prvih Isusovih učenika s nebe-
skim Ocem i proslavljenim Isusom.

 Isus ne traži od svojih kršćana 
napuštanje ovoga svijeta, nezalaga-
nje ili zanemarivanje svojih obveza 
i dužnosti, već traži da korijen ili 
uzrok čovjekove akcije u svijetu ne 
bude sam svijet, već povezanost s 
nebeskim Ocem, koji visoko nad-
visuje moderne zakone današnjeg 
svijeta globalizacije. Drugim rije-
čima, ako smo roditelji, naše oči 
trebaju biti usmjerene prema nebu 
i Isusovom projektu života, kako 
bi doista mogli pomoći svojoj dje-
ci da se potpuno ostvare. Nikako 
ne smijemo biti usmjereni prema 

modi vremena u kojem živimo, ili prema mišljenju 
i ponašanju prijatelja oko nas, ili modernom odgo-
ju koji sve dozvoljava. To ne znači da ništa nećemo 
dati za vlastitu djecu. Dat ćemo im mnogo više kada 
ćemo sami biti povezani s izvorom života i sve život-
ne mudrosti nebeskog Oca nastojati uključiti u taj ži-
vot. Bog nije staromodan pa tako nećemo ni mi biti, 
ako ćemo njega slijediti, odgajajući našu djecu, jer će 
se i nama događati čudesa i obiteljska ozdravljenja, 
kao što se to događalo prvim Isusovim učenicima.

vlč. Mladen Horvat
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Misne nakane od  16. do 23. svibnja

16. svibnja
 UZAŠAŠĆE 

Misa u 10:00 am  na YouTube

ponedjeljak
17. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

- na nakanu

utorak
18. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ Matija BAŠIĆ

srijeda 
19. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ David Josip i Stjepan HARAMINA

četvrtak
20. svibnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Anton SERTIĆ

petak
21. svibnja

     Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Ann NOVOKMET
+ Petar BALIĆ (god.)
+ Nikola PAVELIĆ
+ Anton SERTIĆ
+ Miodrag PAVLOVIĆ
+ Ivan OBRANOVIĆ 
+ Petar i Iva LJUBIĆ
+ Šimun i Janja LJUBIĆ
+ Pasqualina and Nunzio TANTALO

 subota
22. svibnja

     Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Josip HALGAŠ
+ Miro VOLARIĆ
+ Janey PAPALA
+ za duše kojih se nema tko spomenuti
+ Miodrag PAVLOVIĆ
+ Domenic CONTE
+ Jakov i Jana MENALO
+ Thomas PAPALA
+ Edward SUIZDAK
- za zdravlje
+ Ivo ROBIĆ

23. svibnja
 PEDESETNICA 

Misa u 10:00 am na YouTube

Graditeljski fond: 

S. i D. Blažić  100
N.N.   110
N.N.   200
J. Culibrk  100
A. Spudić  200 

Služavke Malog Isusa Haiti:

I. i B. Ljubić  100 
N.N.   100
N.N.   100
 

Sprovodi:
Turner & Porter on behalf of 
+Ivan ROBIĆ  300

Naši župljani daruju

Iz matice krštenih

 U  subotu,  08. svibnja 2021., krštena je Ka-
tarina MATIĆ, kći Ante i Andree  r. KRIŽANAC.
 Roditeljima čestitamo na krštenju njihovog dje-
teta, a novokrštenici želimo blagoslovljeni rast unu-
tar obitelji i župne zajednice, koje je postala član.

 

Donacije za potresom razorena
područja

Lijepo potičem sve koji mogu pomoći 
potresom razorena područja u domovini 
Hrvatskoj preusmjeriti svoje donacije preko naše 
župe za Hrvatski Caritas.

Na svoje čekove upišite “Our Lady Queen of 
Croatia Parish”, a pod memo stavite “Hrvatski 
Caritas - potres”. 

Iz matice umrlih

 U   ponedjeljak, 10. svibnja  2021., sprovodnim             
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina  
Ivana TOIĆ.

 U utorak, 11. svibnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminuloog župljanina Emmericha 
ŽIVKO.

U petak, 14. svibnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Jure 
DOMITROVIĆ.

Obitelji i prijateljima naših pokojnika izražavamo 
iskrenu kršćansku sućut, a pokojnicima molimo dar 
uskrsnuća na vječni život.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, E-mail: h2c2parish@gmail.com

1883 King St E, Hamilton, L8K 1V9, ON

MAJKO LJUBEZNA I RUŽO 
OTAJSTVENA – ZAŠTO 
MARIJA ZAVRJEĐUJE DA JE 
TAKO ZOVEMO? 

U mjesecu smo svibnju koji je u katoličkoj 
tradiciji posvećen Blaženoj Djevici Mariji. 
Donosimo meditaciju koju je napisao bl. kardinal 
John Henry Newman o Lauretanskim litanijama.

Marija je „Mater Amabilis“, Ljubezna, ili Draga Majka.

Zašto je ona „Amabilis“ na tako poseban način? Zato što je bez 
grijeha. Grijeh je nešto što je u svojoj srži odbojno, dok je milost 
nešto sjajno, predivno, privlačno.

Međutim, može se reći da bezgrešnost nije dovoljna kako bi je 
drugi voljeli, ili kako bi drugima bila draga, i to iz dva razloga: prvo, 
teško je voljeti bilo koga tko nije poput nas, a mi jesmo grešnici; 
drugo, to što je sveta ne bi je u našim očima učinilo ugodnom, niti 
simpatičnom, jer svete osobe koje susretnemo, često nisu ugodne, i 
teško ih je voljeti, koliko god ih mi cijenili ili se ugledali na njih. 

Što se tiče prvih dvaju pitanja, možemo pretpostaviti da loši 
ljudi ne vole, niti mogu voljeti dobre ljude; no naša Blažena Djevica 
Marija naziva se Amabilis, ili ljubezna, jer je takva prema djeci 
Crkve, a ne prema onima koji su izvan nje, koji ne znaju ništa o njoj; 
a svakom djetetu Svete Crkve koje ima makar maleni ostatak Božje 
milosti u svojoj duši, to je dostatno da je ljubi, koliko god velika bila 
njegova oskudica milosti, svejedno će je biti sposoban ljubiti. Tako da 
možemo preskočiti ovo pitanje.

No, što se tiče drugog pitanja… Kako možemo biti sigurni u to 
da je naša Gospa, dok je bila na zemlji, privlačila ljude oko sebe, i da 
su je voljeli naprosto jer je bila sveta? – ako uzmemo u obzir da sveti 
ljudi katkada nemaju dar privlačenja drugih ljudi k sebi.

Kako bismo ovo objasnili, moramo se prisjetiti da postoji 
ogromna razlika između stanja duše poput one Blažene Djevice 
Marije, koja nikada nije zgriješila, i duše, koliko god ona bila sveta, 
koja je jednom na sebi imala Adamov grijeh; jer čak i nakon krštenja 
i pokore, takva duša nužno trpi od duhovnih rana koje su posljedica 
takvog grijeha. Sveti ljudi istina, nikada ne čine smrtne grijehe; ne, 
nekada čak nisu počinili niti jedan smrtni grijeh cijeloga svog života. 
No, Marijina svetost sve to nadilazi. Ona nikada nije počinila niti 
oprostivi (laki) grijeh, a ovu posebnu povlasticu nije posjedovao 
nitko osim Marije.

Dakle, postoji li bilo kakva oskudica ljupkosti, dragosti, 
privlačnosti, u svetim ljudima, to dolazi od ostataka grijeha u 
njima, ili recimo, od oskudice svetosti dovoljno snažne da nadvlada 
prirodne nedostatke, bili oni duše ili tijela; no, što se Marije tiče, 
njena svetost je takva da, čak i kada bismo je vidjeli, ili kada bismo je 
čuli, ne bismo mogli onima koji bi nas pitali o njoj reći ništa drugo 
osim toga da je anđeoska i nebeska.

Dakako, njeno lice je bilo najdivnije; no ne bismo se trebali 
prisjećati toga je li bila lijepa ili ne; ne bismo se trebali prisjećati 
nikakvih njenih značajki, jer upravo je njena predivna bezgrešna 
duša, koja je gledala kroz njene oči, govorila kroz njena usta, koja se 
čula u njenom glasu, i koja ju je posve okruživala; kada je mirovala, ili 
kada je hodala, kada se smijala, ili je bila tužna, njena bezgrešna duša 
je privlačila sebi sve one koji su imali i trunku milosti u sebi, bilo 
kakvog ostatka milosti, i ljubavi prema svetim stvarima. U svemu 
onome što je činila čula se božanska glazba – u njenoj vanjštini, 
njenom držanju, njenom ponašanju, sve to je očaralo svako odano 

i istinito srce koje joj se približilo. Njena nevinost, njena poniznost 
i čednost, njena jednostavnost, iskrenost, i istinoljubivost, njena 
nesebičnost, njeno iskreno zanimanje za svakoga tko joj je došao, 
njena čistoća – upravo su je ove kvalitete učinile toliko ljubeznom; a 
kada bismo to sada mogli vidjeti, niti naša prva, niti druga pomisao 
ne bi bila – što bi sve mogla sa svojim Sinom učiniti za nas (premda 
ona može učiniti toliko mnogo), već bi naša prva pomisao bila, „O, 
kako je predivna!“, a naša druga pomisao bila bi, „O, kako smo mi 
ružna bića, puna mržnje!“ 

Marija je „Rosa Mystica“, Ruža otajstvena

Kako li je Marija postala Rosa Mystica, odabrani, nježni, savršeni 
cvijet Božjeg duhovnog stvaralaštva? Time što je bila rođena, 
njegovana i štićena u otajstvenom vrtu Božjeg rajskog vrta. Sveto 
pismo često koristi sliku vrta, kada govori o raju i njegovim blaženim 
stanovnicima. Vrt je dio zemlje odvojen za stabla i biljke, sve dobre i 
raznovrsne, za stvari koje su miomirisne i slatka okusa, oku ugodne, 
ili korisne za prehranu; i shodno tome u duhovnom smislu to znači 
dom za blažene duhove i svete duše koje ovdje zajedno borave, 
duše koje na sebi nose cvjetove i plodove, koje su pažljivim Božjim 
gospodarenjem počele cvjetati i donositi plodove milosti, i to cvijeće 
ljepše i mirisnije od bilo kojeg u bilo čijem vrtu, i voće slasnije i 
ukusnije od bilo kojeg koje može sazrijeti njegovano od ruke bilo 
kojeg zemaljskog vrtlara.

Sve što je Gospodin načinio, govori o svom Stvoritelju; planine 
govore o Njegovoj vječnosti; sunce o Njegovoj neizmjernosti, a 
vjetrovi o Njegovoj svemogućnosti. Na isti način cvijeće i plodovi 
govore o Njegovoj svetosti, Njegovoj ljubavi, i Njegovoj providnosti; 
a kakvi su cvjetovi i plodovi, takvo mora biti i mjesto gdje ih 
pronalazimo. Odnosno, budući da ih nalazimo u vrtu, stoga i vrt 
posjeduje kvalitete koje govore o Bogu, jer je to njihov dom. Na 
primjer, bilo bi nezgodno kada bismo predivno cvijeće nalazili 
na grubim planinskim liticama, ili kada bismo nalazili zrelo voće 
usred pješčane pustinje. Stoga, pod cvijećem i voćem u otajstvenom 
smislu smatramo darove i milosti Duha Svetoga, a pod vrtom u 
otajstvenom smislu mislimo na mjesto duhovnog spokoja, mirnoće, 
osvježenja i radosti.

Tako su naši prvi roditelji bili smješteni u „rajski vrt“, u sjeni 
stabala, „pogledu zamamljivih i dobrih za hranu“, sa stablom života 
nasred vrta, i s rijekom koja je natapala vrt. Stoga naš Gospodin, 
govoreći s križa raskajanom razbojniku, naziva blaženo mjesto, nebo 
u koje će Ga povesti, „rajem“, odnosno vrtom užitka. Tako onda sv. 
Ivan u Otkrivenju govori o nebu, Božjoj palači, kao o vrtu ili raju, u 
kojem Drvo života daje plodove svakoga mjeseca.

Takav je bio vrt u kojem je Ruža otajstvena, Bezgrešna Marija, 
bila zakrivena i njegovana kako bi postala Majkom Presvetoga 
Boga, od njenog rođenja do zaruka sa sv. Josipom, u razdoblju od 
trinaest godina. Od toga, tijekom tri godine, bila je u naručju svoje 
svete majke, sv. Ane, a deset godina živjela je u hramu Božjem. U 
tim blaženim vrtovima, kako ih možemo zvati, živjela je sama, 
neprestano orošena rosom Božje milosti, izrastala je sve više i više 
u nebeski cvijet, sve dok na kraju tog razdoblja nije bila podesna 
da se u njoj nastani Presveti. Ovo je bio ishod Bezgrešnog Začeća. 
Izuzmemo li nju, i najljepša ruža u Božjem raju bila je podložna 
propadanju, i bila je u opasnosti od štetnih gusjenica i nametnika. 
Sve osim Marije; ona je od početka bila savršena u svojoj dražesnosti 
i ljepoti, do te mjere da, kada ju je posjetio anđeo Gabrijel, našao ju je 
„punu milosti“, a ta milost se, jer ju je ona prikladno iskoristila, u njoj 
nakupila od prvog trenutka njenog postojanja. 

* napomena: ovo je napisano i uporabljeno 1874., no već iduće 
godine je (u toj biskupiji) hvala „Ruža otajstvena“ ispuštena, pa je 
umjesto toga napisano i dodano „Sancta Maria“

bl. John Henry Newman 
Prijevod: Igor Jurić | Bitno.net



Iz matice umrlih:
Danica Podrebarac (1939 - 2021)
Marijan Antolić (1949 - 2021)
Barbara Domjančić (1937 - 2021)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
neka im svjetli. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$225!

Donacije za crkvu
Ivan & Kaja Josipović $100, Zlata Ludas $1000, 
Darko Belančić $100, Mary & Josip Jurčić $100, 
Barbara Domjančić $200, Kata Holjevac $200, Željko 
Grzičić $40, John Pašalić $50, Mary Bašić $50, 
Mladen & Maryann Bašić $50, Ob. Jandričić $40

Na spomen Zlate Šavor
Michael & Marta Lončarich $50, Ob. Josip 
Baloban $50, Ana & Božo Krmec $150

na spomen +Ana Jarmek - Steve Jarmek $100, 
na spomen +Milka Bene - Anica Pahanić $20, Janet 
Saleh $75

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.

Misne nakane 
od 17. do 23. svibnja 2021.

PONEDJELJAK
17. svibnja 2021.

10:00 AM - LIVE YOUTUBE
Na posebnu nakanu

UTORAK
18. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Ljubica Maradin

SRIJEDA
19. svibnja 2021.

10:00 AM - LIVE YOUTUBE
+Nikola Mihelić

ČETVRTAK
20. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Ivan Šubar

PETAK
21. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Tomo Krlin

SUBOTA
22. svibnja 2021.

5:00 PM - LIVE YOUTUBE

+Cecilija & Karlo Valentić
+Tomo Klepić
+Stipo Batinić
+Jelka Mihelić
+Ivan Čačković
+Ivan & Agneza Oštrić
+Slavica & Otto Negovetić
+Ana & Julius Restek
+Ante & Mila Kutleša
+Marija & Ivan Bušić
+Milan Jagodić
g+Makso Tomašević
+Zlata Šover
+Danica Marinich
+Jela Mikulić
+Matija Raspudić
++ u ob. Bošnjak
Za zdravlje MB
g+Makso Tomašević

NEDJELJA
23. svibnja 2021.

DUHOVI

11AM - LIVE  YOUTUBE 
Pro populo

September 3rd & 4th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

October 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion 
and Confirmation will be celebrated on these 
dates. 

The observance of these sacraments can 
change due to the Corona virus pandemic. 

40. OBLJETNICA BRAKA
Godine Gospodnje 1981., šesnaestog svibnja, 

sakrament ženidbe, u našoj župnoj ckrvi sv. Križa u 
Hamiltonu, sklopili su Steve i Ankica Kurpis.

Od srca čestitamo 40. godišnjicu braka našim 
dragim župljanima. Želimo im obilje radosti, zdravlja 
i Božjeg blagoslova.

Congratulations to our wonderful parents on celebrating 
their 40th Wedding Anniversary. Married in Levanjska 
Varoš, Croatia, followed by their sacrament of marriage on 
May 16th, 1981 at Holy Cross Croatian Church, Hamilton, 
Canada. You have reached this milestone surrounded with 
much love and admiration from you family!

We wish you many more years of love, faith, happiness 
and good health.

May the Lord continue to bless you for many more 
years to come!

With sincerest love and gratitude,
Your children Branko and Sabrina, Petar and Christina 

and grandsons Ante and Petar.
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik

 

Uzašašće Gospodinovo (Spasovo) 
Četrdeset dana nakon Uskrsa Crkva slavi Uzašašće 
Kristovo, odnosno Spasovo. Četrdeset dana nakon svoga 
uskrsnuća Isus je uzašao na nebo. Evo što o tome kaže 
Sveto pismo u Djelima apostolskim:  
I dok je jednom s njima blagovao, zapovjedi im da ne 
napuštaju Jeruzalema, nego da čekaju Obećanje Očevo 
“koje čuste od mene. Ivan je krstio vodom, a vi ćete naskoro 
nakon ovih dana viti kršteni Duhom Svetim.” Nato ga 
sabrani upitaše: Gospodine, hoćeš li u ovo vrijeme Izraelu 
opet uspostaviti kraljevstvo?” On im odgovori: “Nije vaše 
znati vremena i zgode koje je Otac podredio svojoj vlasti. 
Nego, primit ćete snagu Duha Svetoga, koji će sići na vas, 
i bit ćete mi svjedoci u Jeruzalemu, po svoj Judeji i Samariji, 
sve do kraja zemlje:” Kad to reče, podiže se njima na 
očigled, i oblak ga ote njihovim očima. I dok su netremice 
gledali kako on odlazi na nebo, gle, dva čovjeka stadoše 
kraj njih u bijeloj odjeći i rekoše im: “Galilejci, što stojite i 
gledate u nebo? Ovaj Isus koji je od vas uzet na nebo isto 
će tako doći kao što ste vidjeli da odlazi na nebo.” 
Što znači da je Isus uzašao na nebo? – Naravno, ne 
shvaćamo nebo u nekom prostornom smislu. Crkva 
zapravo slavi Kristovu pobjedu nad grijehom i smrću. 
Isusovi su neprijatelji mislili da će ga ukloniti ako ga 
osude i dadu razapeti, ali je on iz tog prividnog poraza 
izišao kao pobjednik: uskrsnuo je od mrtvih. Uskrsnuo da 
više nikad ne umre. Nije više podložan nevoljama ovoga 

svijeta. Prelazi u nebesku slavu. I onda, četrdesetog dana 
se samo naizvan pokazalo ono što je započelo 
uskrsnućem: Isus ulazi u nebesku proslavu. 
Što bi značilo drugo ime za taj blagdan: Spasovo? – 
Za kršćane bi bilo premalo slaviti samo Kristovo 
uzašašće, kao što bi bilo premalo slaviti samo Kristovo 
uskrsnuće. Kršćani vjeruju da se u Kristu spašavaju svi 
koji u njega povjeruju i koji su s njim povezani krštenjem. 
Krist je uskrsnuo i u njemu i mi dobivamo vječni život. 
Krist je ušao u nebesku slavu svojega Oca i u njemu smo 
i mi dionici iste slave. Zgodno u tome smislu veli stari 
crkveni pisac sv. Leon iz 5. st.: Predragi! Kristovo uzašašće 
i naše je uzdignuće. Kamo je prethodila slava Glave, tamo 
se poziva i nada tijela. Stoga kličemo dostojnim veseljem i 
veselimo se pobožnim činom zahvaljivanja. Danas smo 
potvrđeni kao posjednici neba. Također smo u Kristu unišli 
u ono što je najviše na nebesima. Po Kristovoj smo milosti 
obilnije postigli nego što smo izgubili po đavlovoj zavisti. 
Dakle, s Kristom smo i mi “spašeni”. Već smo unišli u ono 
nebesko. 
Znači li to da se spasenje već sada događa na zemlji? 
I to na onoj zemlji koja se naziva i “dolina suza”? – 
Isus veli: “Kraljevstvo je Boje među vama.” Isus je došao 
promijeniti ne zemlju nego ljude, a po ljudima se 
preobražava sve stvorenje. S Isusom je započelo bitno 
novo razdoblje. Bez njega bismo ostali prikovani za ovu 
zemlju i ostavljeni slikovito rečeno na milost i nemilost 
prirodnih sila. Ali Krist nas svojom smrću i uskrsnućem 
oslobađa od grijeha i smrti. Po krštenju, po vjeri u njega 
mi smo već sada bitno drugačiji. U nama već sada može 
strujati rajski, nebeski život samo ako dopustimo.  
U kršćanima je već sada nebeski život. Ima li onda 
uopće razlike između “neba” i “zemlje”? – Kad 
kažemo da je kraljevstvo nebesko među nama, onda to 
jednostavno znači da je po Božjoj dobroti ključ rješenja u 
našim rukama. Mi surađujemo s Božjom milošću i 
dajemo ovoj zemlji “nebeska” obilježja. Evo primjera: svi 
bismo htjeli da naš grad bude čist i uredan. Ovisi li to 
samo o onima koji čiste i uređuju ulice i parkove? To ovisi 
dobrim dijelom o nama. Tako i u kršćansko-moralnom 
smislu: na nama je da Božjom snagom ostvarujemo Božje 
kraljevstvo. Zato i molimo u Očenašu. “Dođi kraljevstvo 
tvoje”. (www.vjeridjela.com) 
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NAŠI POKOJNI: 
IVAN PULIZ – rođen 4. prosinca 1958. (Bosiljevo – 
Hrvatska), umro 4. svibnja 2021. (Mississauga). Sprovodni 
obredi održani su u utorak, 11. svibnja 2021. na Assumption 
Catholic Cemetery. 

POKOJ VJEČNI DARUJ MU GOSPODINE! 
 

 
PROJEKT OBNOVE PARKIRALIŠTA 

Nakon što je 31. ožujka ove godine, prema propisima grada, 
izvršeno ispitivanje tla (zemlje) ispod parkirališta i nakon što su 
rezultati tog postupka bili pozitivni, nastavljeno je s dovršenjem 
projekta obnove župnog parkirališta. Nakon što će kompanije 
dati svoje ponude izabrat će se ona kompanija koja će dati 
najbolju ponudu. Cijena radova će biti poznata početkom 
mjeseca lipnja. Velika hvala svima koji sudjeluju u ovom 
velikom projektu, bilo u postupku ili svojim donacijama! 
 
 

Obavijest o stanju župne kuće  
župe Hrvatskih mučenika u Mississaugi 

Nakon dugog promišljanja i konzultacija sa članovima župnog 
financijskog vijeća, i slušajući razmišljanja župljana, htio bi 
obavijestiti župljane naše župe da je započet postupak za 
iznajmljivanje župne kuće, te da će se župnik vratiti živjeti u 
prostorije koje su, od kada je crkva bila sagrađena, bile 
namijenjene za stanovanje svećenika (na katu iznad uredskih 
prostorija). Razlog za takvu odluku je praktične naravi jer je 
nova župna kuća površinom prevelika za jednu osobu.  
Iznajmljivanjem župne kuće koja se nalazi deset minuta hoda od 
župne crkve dobit će se dodatna novčana sredstva koja će se 
tijekom predstojećih godina moći iskoristiti za uređenje i 
obnovu crkve i crkvenih prostora. Također će se na taj način 
smanjiti troškovi za stanovanje župnika. Prostor za stan 
svećenika (župnika) iznad uredskih prostora u crkvi sastoji se 
od kuhinje, blagovaone, stana za župnika (spavaća soba, dnevni 
boravak i kupaona) te od tri sobe za goste s kupaonama. Iz tog 
se prostora izlazi i na terasu koja je napravljena na jesen prošle 
godine. Iskreno zahvaljujem svima na razumijevanju i savjetima 
tijekom prošlih mjeseci te osobito na podršci da kao župnik 
donesem ovu odluku.  

vlč. Božidar J. Tenšek, župnik 

 
DAROVATELJI:  
prigodom krštenja: Valentina Veloso Ljubić 
  roditelji: David i Camila Ljubić   $ 500.00 
  baka Barislava i dida Slavko Ljubić   $ 200.00 
ZA POTREBE ŽUPE:  
Stephanie i Jozo Leko   $ 100.00 
Jozo i Nada Radman   $ 100.00 
Stojan Menalo   $ 100.00 
Slavko Ljubić   $ 100.00 
Josip Klasnić   $ 100.00 
Katarina Želježnjak   $ 100.00 
Aloisia Mrkoci   $ 500.00 
Angela Puhalo   $ 100.00 
N.N.   $ 100.00 
Štefica i Steve Šlat   $ 100.00 
ob. Mladen Škara   $ 500.00 
Mark i Christina Ciufo   $   50.00 
Vinko Šarić   $ 200.00 
Stjepan Grgac   $ 100.00 
Branka Frketić   $ 100.00 
Ive i Christine Vukšević   $ 100.00 
Josip i Anita Mesić   $ 100.00 
Jožica i Mirko Kukavica   $ 100.00 
Mate Rožman   $ 100.00 
Milka Kukac   $ 110.00 
Mile Brala   $ 100.00 
u spomen na pok. Roko Obratov 
 Vilko i Liliana Petruša   $ 500.00 
ZA PARKIRALIŠTE:    
Stephanie i Jozo Leko   $ 100.00 
Marija Bavčević   $   50.00 
Marjan i Mare Zorić   $ 200.00 
Zdravko i Dragica Nakić   $ 100.00 
Ivan Valetić   $ 100.00 
HRVATSKI KARITAS: SISAK, PETRINJA, GLINA: 
Marija Bavčević   $   50.00 

Misne nakane od 17. do 23. svibnja 2021. 
17. svibnja 
Ponedjeljak 

†  Marija Bosnar 
†  Antonija Maglica 

18. svibnja 
Utorak 

†  Za pok. hrvatske branitelje 
-   Na nakanu za zdravlje 

19. svibnja 
Srijeda 

† Ana, Slavko, Mijo i Mata Draganjac 
†  Kata, Nikola, Mijo i Mara Mikan  

20. svibnja 
Četvrtak 

†  Nada Marušić 

21. svibnja 
Petak 

 
 

7PM:  ONLINE 
†  Dunja i Krunoslav Balaban 
†  Mijo Kralj 
†  Josip i Zita Buždon 

22. svibnja 
Subota 

 
 
 
 
 
 
 

6PM: ONLINE 
†  Ivo Tončić (god) 
†  Drago Želježnjak 
†  Davor Jažić 
†  Milan, Luka i Marija Zorić 
†  Božidar Perković 
†  Rezika Barbić 
†  Božica Toić (god) 
†  Stjepan I Nevenka Čolig 

23. svibnja 
Nedjelja 

 
 

D U H O V I  
†   Ivo Tončić  
 11AM:  ONLINE - Župna sveta misa  



 Komunisti su tijekom dvije poratne godine na prostoru 
od groblja do zgrade gimnazije objesili, strijeljali i zaklali više od ti-
suću zarobljenika, među kojima i mnoštvo civila  bez ikakve doka-
zane krivnje. Posmrtne ostatke žrtava  bacali su u masovne groblice 
nedaleko od groblja, po brojnim rovovima i jamama u okolici 
Gospića. Od organizatora i egzekutora nitko do danas nije odgov-
arao za ove svirepe i nezamislive zločine počinjene „u ime naroda“!
M.S. www.gspress.net/obljetnica-mucenicke-smrti-casne-ses-
tre-zarke-ivasic
 Zahvalni smo Bogu za žrtvu sestre Žarke. Njezina žrtva je 
istinski prinos Bogu jer je sjedinjena sa žrtvom  njegova Sina. U oči-
ma Gospodnjim bila je dragocjena njezina krv, kako veli psalmist za 
mučenike (72,14), a na drugom  mjestu dodaje: „Dragocjena je u 
očima Gospodnjim smrt pobožnika njegovih“ (116,15).
 Bogu nije samo dragocjen život pravedne osobe, nego i 
njezina smrt, jer po toj smrti ona ulazi u novi život u kojem nema 
ni patnje ni zločinaca. Mi se sa zahvalnošću Bogu spominjemo 
mučeničke smrti sestre Žarke jer smo po njoj dobili velike milosti 
kojih možda, na zemlji nećemo nikada postati svjesni. Neka ona za-
govara kod Gospodina sve mučenike našeg vremena i neka moli za 
svoj Gospić koji je bio njezina zadnja postaja na zemlji, odakle se 
preselila u Očev dom vječne radosti i mira.”

- biskup Zdenko Križić

NASTAVLJAMO KAMPANJU  „JEDNO SRCE, JEDNA DUŠA“
Iz dana u dan nas 
ugodno iznenađuje 
velikodušnost naših 
župljana. Prošlog tjed-
na broj darova se pov-
ećao i trenutno situ-
acija izgleda ovako: 

 Župni cilj   Obećano 
 $450,000   $114,430 
 
 sakupljeno  Broj darovatelja
 $34,540   72

Svima koji su darovali iskreno zahvaljujemo! Ako se još niste odlučili 
o svom sudjelovanju, ohrabrujemo Vas da razmotrite o svom  udje-
lu. Ako netko nije dobio pledge card, javite se u župni ured.  Za ost-
varenje tih ciljeva potrebna su novčana sredstva. Cilj nam je prikupi-
ti $450.000. Jedan dio sredstava ići će za potrebe siromšnih župa na 
teritoriju Hamiltonske biskupije. Zbog situacije u kojoj se nalazimo  
dobili smo dopuštenje od biskupije da možemo zadržati 90% svih 
prikupljenih sredstava za potrebe naše župe. 

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

 Na današnji dan prije 75 godine partizanske vlasti su na 
groblju Svete Marije Magdalene u Gospiću strijeljale časnu sestru 
Žarku Ivasić, redovnicu Družbe sestara milosrdnica. Dogodilo se to 
nakon višemjesečne psihičke torture i batinanja u gospićkom zatvo-
ru i tzv. Stanici narodne milicije. Časnu sestru Žarku je tzv. Narodni 
sud u Gospiću osudio na smrt, zajedno sa još pet časnih sestara. Po 
ustaljenoj navici takvih sudova presude su izrečene „narodnim nepri-
jateljima“, iako za tobožnja nedjela nije postojao niti jedan dokaz, niti 
jedno priznanje.
 Žarka Ivasić rođena je Krašiću 18. studenoga 1908. Posvetila 
se radu s bolesnicima te je djelovala u bolnicama u Gračacu, Banjoj 
Luci, Petrinji, a od 1939. u Otočcu, sve do 1943. godine. U noći s 13. 
na 14. rujna 1943. ustaše predvođene  Delkom Bogdanićem zauzele 
su Otočac i pri tome u bolnici ubili partizanske ranjenike. Partizani su 
tad nepravedno optužili časne sestre da su ih one prokazivale i tako 
sudjelovale u zločinu.
 U kolovozu 1945. tri puta je preslušana do podizanja op-
tužnice 28. siječnja 1946 godine. Suđenje je započelo 7. veljače 1946. 
Nakon pravosudne lakrdije, sa č.s. Žarkom osuđene su i Verena Fos-
tač, Eutihija Novak, Hubertina Džimbeg i Celestija Lucija Radošević.
Svjedoci toga suđenja isticali su kako je u pitanju bio pravosud-
ni cirkus prepun mržnje prema svemu što je hrvatsko i katoličko, a 
predvodio ga je nemilosrdni partijski sudac Marko Vujnović. Sestra 
Žarka  je kao prvooptužena osuđena je na kaznu smrti vješanjem, a 
ostale časne sestre na kaznu smrti strijeljanjem.
 Nakon žalbi presuda sestri Žarki preinačena je na smrtnu 
kaznu strijeljanjem, a ostale sestre osuđene su na po 20 godina zat-
vora s prisilnim radom. U četiri sata ujutro, 16. svibnja 1946. godine 
časna sestra Žarka Ivasić strijeljana je uz vanjski zid groblja Svete 
Marije Magdalene. U smrt je otišla uz „Očenaš“ i „Zdravo Marijo“.



KRUNICOM POBJEDIMO KORONU

Papa Franjo pozvao je sve vjernike da kroz ovaj Gospin mjesec svibanj 
mole krunicu da se zaustavi ova pandemija koja hara svijetom. Papa 
želi da se u krunicu uključe sva Marijina svetišta na svim kontinentima 
svijeta. Zbog zaraze ne možete doći u crkvu moliti krunicu ali je mo-
lite u svojim obiteljima sa svojom djecom ili se pridružite nama preko 
župog youtube kanala.  

ŽUPNE OBAVIJESTI

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Mirko Boričević     $    60.00
Marica Francuz    $    50.00
Ob. John Mikan    $    60.00
Vilhelmina  Janžić    $    70.00
Milica Štakorac    $   100.00
U sp. + Anke Škrtić: Ankica Moguš  $     50.00
U sp. + iz ob. Hercigonja i Uremović:
Ob. Peter i Vesna Uremovich  $  500.00
Prigodom krštenja Luke Dominika Mavretić:
Roditelji: Ante i Stephanie Mavretić  $  200.00
Kumovi: Mate i Michelle Žilić  $  200.00
Prigodom vjenčanja mladenci:
Michael Oatway i Katharine Marek:  $  500.00
Roditelji: Anthony i Dražana Marek:  $  500.00
Baka i Djed: Matija i Drago Galić   $  200.00 

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu 9. svibnja  2021. kršten je :
Luka Dominik Mavretić,  sin Ante i 
Stephanie r. Jelić.  
Roditeljima, kumovima  i rodbini  
iskreno čestitamo i s njima se ve-
selimo, a na novokrštenika zaziva-
mo obilje Božjega blagoslova, dobro 
zdravlje,  radostan  i dug život.

IZ MATICE VJENČANIH
U subotu  8. svibnja sakramenat sve-
te  ženidbe sklopili su: Michael An-
thony Oatway  i Katharine Franćes-
ka Marek. Sretnim mladencima, 
rodbini i prijateljima čestitamo i 
molimo dobrog Boga da ih prati svo-
jim blagoslovom i obdari  zdravom i 
blagoslovljenom djecom.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
MISE su u 7:00 pm – osim ako nije drugačije naznačeno

PONEDJELJAK.  17. svibnja  
+ Verica Nikolić – Boža Koury
+ Joseph Lesich – Boža Koury
UTORAK,  18. svibnja   
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner
+ Ljubica Babić – sin Steven i ob. 
SRIJEDA,  19. svibnja  
+ Pero i Marija Kraljević – ob. Marčinko
Na nakanu  – ob. Marčinko
ČETVRTAK: 20. svibnja: 
+ Kata i Marko Marčinko – ob. Željko Karlović 
+ Ana i Stipe Kovačević – ob. Željko Karlović 
PETAK: 21. svibnja
+ Zora (god) i Josip Repar – kći Zora i sin 
+ Albert Lee – ob. Stjepan Ozimec
+ Slavko Dragićević – Ante i Fila Galić
+ Dragica Perić – Milenka Burazin 
+ Vicki Cukina (god) - roditelji
+ Stjepan Francuz – supruga Marica
+ Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
+ Pavao Bilić – ob. Bilić 
+ Franjo, Barbara i svi + iz ob. Barbarić – Josip Balaban
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić  
+ Blaž Kutleša – Sandy Kockovski-Škarjak 
Svi + iz ob. Blažina i Cukina – ob. Martin Cukina
SUBOTA: 22. svibnja       MISA u 5:00 sati poslije podne
+ Ana i Stjepan Nemet – ob. Branko Nemet
+ Milan i Ljubica Nemet – ob. Branko Nemet
+ Dragica Perić – ob. Pero Perić 
+ Marija Pavić – ob. Ante Pavić 
+ Ivan Šnjarić  - sestra Ivana i ob.
+ Marin Čapkun - kćerka Katarina Hunski
+ Janja Mamić – ob. Ante Pavić 
+ Nada Roth – Martin i Dragica Cukina
+ Vlado Ivanković – Josip i Mirjana Jerković
+ Nikola Pokrajac – supruga i djeca  
+ Nikola Dedić – Mihela Krešo
+  Stipe i Marija Mandić – ob. Milan Mandić 
+ Jure i Julijana Novaković – ob. Milan Mandić 
+ Josipa i Martin Perić – ob. Perić  
+ Svećenici, redovnici i redovnice u čistilištu – N.N.
Svi + iz ob. Mandić – ob. Milan Mandić
Svi + iz Duraković – ob. Milan Mandić 
Svi + iz ob. Ivanković i Djukić – Lillian Ivanković 
Za zdravlje ob. Mandić – ob. Milan Mandić 
NEDJELJA: 23. svibnja 
11:00 + Jure Katić – Marija Katić  
 Svi + ob. Bakarić – ob. Dennis Ivančić 
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE 



Mississauga Croatia Soccer Club
260 Superior Blvd, 
Mississauga ON
L5S 2L2

905-334-3191
info@mississaugacroatia.com
www.mississaugacroatia.com
@mississaugacroatiaSC

FAMILIES THAT REGISTER BY MARCH 31ST, 2021 ARE 
ELIGIBLE TO WIN 1 OF 5 $50 GIFT CERTIFICATES TO 

SOCCER WORLD!**

MISSISSAUGA CROATIA S.C. IS NOW ACCEPTING 
2021 HOUSE LEAGUE REGISTRATIONS!

Register now for only $50 down* to secure a spot in our 2021 House League programs for 
Youth development and Adults over 35. 

Please visit www.mississaugacroatia.com under the respective 
recreational pages for more details and how to register!

*TOTAL 14 WEEK YOUTH DEVELOPMENT PROGRAM FEES: $220 PER PARTICIPANT. 
PLEASE VISIT OUR WEBSITE FOR COVID-19 REDUCED SEASON AND REFUND POLICY.

**ELIGIBLE ONE PER HOUSEHOLD



This scholarship is awarded primarily on the basis of financial need as well as academic merit/
scholastic achievement, previously demonstrated capacity for successful completion of studies, 
and a capacity for high achievement.

 
The deadline for submissions is May 31, 2021. 
 
The scholarship recipient will be notified by June 11, 2021.
 
To apply, students must review and submit a completed application package to:
 
Attention: Scholarship and Bursary Committee
Canadian-Croatian Chamber of Commerce
630 The East Mall
Toronto, ON M9B 4B1

 
To receive a copy of the application package or to obtain further details please visit us at  
www.croat.ca or email us at contactus@croat.ca.
 
The In2ition Scholarship Award is managed by the Croatian-Canadian Scholarship Fund, which  
is a joint program developed and administered by the Croatian-Canadian Library and the  
Canadian-Croatian Chamber of Commerce.

The Croatian-Canadian Scholarship Fund 
is pleased to announce

The In2ition Scholarship Award offers a scholarship in the aggregate 
amount of up to $40,000.00 CAD to be awarded to one (1) high school  
student enrolled as a full-time undergraduate student at a university in  
Canada for the 2021/2022 year.

The

Scholarship Award



meest.com

TEL: +1 800 361 7345

SLANJE PAKETA U HRVATSKU   
OD SAMO 6,45 CAD PO KILOGRAMU

97 Six Point Rd, 
Etobicoke





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:





An epic phone needs an 
epic network.

Zoom in close, take photos and videos like a pro, 
and capture incredible share-ready moments  
with the easy-to-use, multi-lens camera

Advanced chipset means unbelievable speed 
and processing power 

Share it all in a flash on Canada’s best network1

Current as of February 23, 2021. Available with compatible devices within Bell Mobility’s network coverage areas. Connection service fee ($45) will appear on your first bill. Taxes extra. Offers subject to change without notice. Other conditions apply. Additional 
one-time fees are subject to change over time. See bell.ca/onetimefees for details. Speed and signal strength may vary due to traffic, topography, environmental conditions and other factors, including Bell’s Internet traffic management practices (e.g., priority 
access to emergency personnel and critical infrastructure personnel). See bell.ca/ITMP. (1) Based on a third party score (Global Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of 
combined data, voice, reliability and network coverage. See bell.ca/network. Samsung Galaxy S21 5G is a trademark of Samsung Electronics Co., Ltd., used in Canada under license. 

   ETOBICOKE  
  630 The East Mall  
  416 641-2800   

For expert advice and an incredible selection visit:

During COVID-19, health and safety measures are in place to protect our customers and employees.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Croatian National Home 
 
 
 
 

 

Follow us for latest updates: 

https://www.facebook.com/
CroatianNationalHome 

HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca







905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative




